
ORDENANZA MUNICIPAL N° 40 2/ 3 

SANCIONADA N-SESIt ORD ARIA DE FECHA 25/03/2015.-  
CO 

(

Lic. Noe 
Sec 

Concejopel . óerante Ushuaia 

'ef¿I

D.L T. v

Concejo Defiberante

de la Ciudad de gishuaia

193/1988 

•Vq1.1 
oordir	 y Dcspjqi-




Donceo Deliberante 

EL COME,70 OELIBEWAYTE 

OcEr1 CTVO_AD VSWIMIA 

SANCIGNA COW EVEIZA OE 

(WEVANZA 

ARTICULO 1°.- SUSTITUIR el artículo 1°, Anexo XV, Parte Especial, Derecho de Uso y 

Servicios del Matadero Municipal, Ordenanza Municípal N° 3500, el que quedará 

redactado de la siguiente manera: 

"Derecho de Uso y Servicios del Matadero Municipal y Planta Procesadora de 

Productos de Mar 

Del Hecho Imponible 

ARTICULO 1 0 .- Comprende el uso del Matadero Municipal, Planta Procesadora 

de Productos de Mar y los servicios que se presten en dichos establecimientos." 

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

Las Islas Malvinas, Gcoriasy Sandwich del Sur, snn y serán Argentinas

Ordenanza Numero: 4823
1/2



P. Sebastián ROBELIN 
Hacienda y Finanzas 

Municipalidad de Ushuaia 

am.

Federico 
INTEND TE


Municipalidad	 Ushuaie 

Provincia de 'fierra del Fuego, 

Antartida e Islas del Al lántieo Sur 


República Argentina 
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 1
5 ABR 2015 

VISTO el expediente N° CD-2579-2015 del registro de esta Municipalidad; y 
CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

25/03/2015, por medio de la cual se sustituye el artículo 1° del Anexo XV, Parte 

Especial, Derecho de Uso y Servicios del Matadero Municipal, de la Ordenanza 
Municipal N° 3500. 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 	 0 6 3 /2015, recomendando su

promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 
ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 4 8 7 3	 , sancionada por

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 25/03/2015, 

por medio de la cual se sustituye el artículo 1° del Anexo XV, Parte Especial, Derecho 

de Uso y Servicios del Matadero Municipal, de la Ordenanza Municipal N° 3500. Ello, en 

virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 
Cumplido, archivar.

4 0 7 DECRETO MUNIC1PAL N° 	 /2015.- 

1.0.3 

Anc	 ,NU 
Dp f.o. Doc. ALe. Reg. y Arohivo


y D.C. S.L y 
de Ushudi2;! 

”Las Islas Maleinas. Georgias y Sandwielz del Sur. san y serán Argenfinas"

Ordenanza Numero: 4823
2/2


	Page 1
	Page 2

